
公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道３６号苫小牧市苫小牧道路維持除雪外
一連工事
苫小牧市
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
門脇建設（株）
北海道苫小牧市新明町５－１－
２

7430001052767
一般競争
（総合評価）

287,342,000 284,460,000 98.997

一般国道２３４号安平町安平道路維持除雪外一
連工事
安平町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
武ダ技建創（株）
北海道札幌市白石区中央二条１
－６－１５武田ビル

3430001020216
一般競争
（総合評価）

149,292,000 148,577,000 99.521

一般国道２３５号苫小牧市苫小牧道路維持除雪
外一連工事
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）小金澤組
北海道苫小牧市ウトナイ南８－
４－８

4430001052927
一般競争
（総合評価）

292,556,000 288,266,000 98.534

一般国道３７号室蘭市室蘭道路維持除雪外一連
工事
室蘭市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）伊藤工業
北海道室蘭市港北町３－３－１
５

6430001056546
一般競争
（総合評価）

130,152,000 129,800,000 99.730

一般国道３６号白老町白老道路維持除雪外一連
工事
白老町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
新和建設（株）
北海道室蘭市宮の森町１－９－
８

4430001056779
一般競争
（総合評価）

174,482,000 173,800,000 99.609

一般国道３７号豊浦町豊浦道路維持除雪外一連
工事
豊浦町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
豊浦建設工業（株）
北海道虻田郡豊浦町字旭町２６
－１

1430001056451
一般競争
（総合評価）

251,031,000 248,600,000 99.032

一般国道２７６号伊達市伊達道路維持除雪外一
連工事
伊達市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）高橋建設
北海道虻田郡洞爺湖町洞爺町３
７番地

1430001056443
一般競争
（総合評価）

297,143,000 296,450,000 99.767

一般国道２３７号日高町日高道路維持除雪外一
連工事
日高町
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）磯田組
北海道沙流郡日高町富川南３丁
目２番３２号

6430001055671
一般競争
（総合評価）

275,253,000 271,700,000 98.709

一般国道２３７号平取町平取道路維持除雪外一
連工事
平取町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）磯田組
北海道沙流郡日高町富川南３丁
目２番３２号

6430001055671
一般競争
（総合評価）

127,611,000 127,600,000 99.991



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２７４号むかわ町むかわ道路維持除雪
外一連工事
むかわ町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
遠藤建設（株）
北海道勇払郡むかわ町穂別８１
番地１０

8430001052659
一般競争
（総合評価）

265,419,000 264,000,000 99.465

一般国道２３５号新冠町新冠道路維持除雪外一
連工事
新冠町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）出口組
北海道日高郡新ひだか町静内本
町３－３－５

4430001055293
一般競争
（総合評価）

140,041,000 138,380,000 98.814

一般国道２３６号浦河町浦河道路維持除雪外一
連工事
浦河町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）手塚組
北海道浦河郡浦河町字西舎１９
５

6430001055515
一般競争
（総合評価）

194,964,000 193,050,000 99.018

一般国道３３６号様似町様似道路維持除雪外一
連工事
様似町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
維持

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
池田建設（株）
北海道様似郡様似町本町３－５
３

4430001055574
一般競争
（総合評価）

129,151,000 127,490,000 98.714

室蘭開発建設部管内電気通信工事外監督支援業
務
室蘭市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
電通設備（株）
北海道札幌市中央区南十四条西
１１－１－８

6430001010949
一般競争
（総合評価）

85,547,000 84,700,000 99.010

伊達地区外１地区監督支援業務
伊達市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

55,440,000 52,360,000 94.444

室蘭開発建設部道路許認可審査・適正化指導業
務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）タナカコンサルタント
北海道苫小牧市新開町２－１－
３

8430001053211
一般競争
（総合評価）

74,404,000 70,675,000 94.988

苫小牧砂防海岸事務所管内海岸巡視支援業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548
一般競争
（総合評価）

14,784,000 13,970,000 94.494

伊達地区上館山９・１０工区区画整理設計等業
務
伊達市
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月 6日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
（株）イーエス総合研究所
北海道札幌市東区中沼西４条１
－４－１３

7430001018801
指名競争
（総合評価）

57,574,000 50,050,000 86.932



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

一般国道２７４号日高町鹿鳴第二覆道補修設計
外一連業務
日高町ほか
令和 7年 4月25日から令和 7年11月27日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
（株）シビテック
北海道札幌市白石区東札幌二条
５－８－１

2430001007651
指名競争
（総合評価）

24,717,000 19,877,000 80.418

日高道路事務所管内地すべり観測外一連業務
むかわ町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 1月22日まで
地質調査

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日
明治コンサルタント（株）
北海道札幌市中央区南七条西１
－２１－１

5430001072841 指名競争 21,505,000 18,678,000 86.854

鵡川沙流川河川事務所管内河川巡視支援業務
平取町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）北開水工コンサルタント
北海道帯広市東七条南１７－１
－１

6460101001548
一般競争
（総合評価）

49,214,000 46,640,000 94.770

有珠道路事務所管内工事監督支援業務
洞爺湖町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月26日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
（株）開発工営社
北海道札幌市中央区北四条西５
－１

1430001003528
一般競争
（総合評価）

52,173,000 46,860,000 89.817

新鵡川地区外１地区監督支援業務
むかわ町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（一社）北海道土地改良設計技
術協会
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

1430005010553
一般競争
（総合評価）

54,318,000 51,260,000 94.370

伊達地区関内４８工区区画整理設計等業務
伊達市
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月 6日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
（株）農土コンサル
北海道札幌市北区北七条西６－
２－５

7430001022324
指名競争
（総合評価）

53,152,000 47,234,000 88.866

沙流川流域魚類生態調査検討業務
平取町ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年10月28日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日

（公社）北海道栽培漁業振興公
社
北海道札幌市白石区米里４条１
丁目３番３号

2430005000999
一般競争
（総合評価）

119,460,000 115,500,000 96.685

伊達地区上館山１３－１工区区画整理設計等業
務
伊達市
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月 6日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
（株）三幸ランドプランニング
北海道旭川市緑町２５－２１４
３－４１

8450001001291
指名競争
（総合評価）

52,140,000 46,354,000 88.903

室蘭開発建設部管内治水事業外工事計画関係業
務
平取町ほか
令和 7年 4月 3日から令和 8年 3月24日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日
（一財）石狩川振興財団
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

7430005010481
一般競争
（総合評価）

87,274,000 84,205,000 96.483



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

新鵡川地区外２地区事業損失防止調査業務
むかわ町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月13日まで
補償関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（株）エイト日本技術開発　札
幌支店
北海道札幌市北区北７条西７－
１－３０

7260001000735
一般競争
（総合評価）

32,362,000 25,883,000 79.980

苫小牧道路事務所一般国道２３５号外工事監督
支援業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月26日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

苫小牧道路事務所一般国道２３
５号外工事監督支援業務ロー
メック・エーティック　設計Ｊ
Ｖ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

98,318,000 85,250,000 86.708

苫小牧道路事務所一般国道３６号外工事監督支
援業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 9年 3月26日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

苫小牧道路事務所一般国道３６
号外工事監督支援業務ローメッ
ク・エーティック設計ＪＶ
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

一般競争
（総合評価）

124,707,000 108,020,000 86.619

浦河道路事務所管内工事監督支援業務
浦河町ほか
令和 7年 4月 2日から令和 9年 3月26日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

104,434,000 90,530,000 86.686

室蘭開発建設部管内道路情報管理業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

259,721,000 251,900,000 96.989

一般国道３７号洞爺湖町外区画線工事
洞爺湖町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年 8月29日まで
塗装

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
ナラサキライン（株）
北海道勇払郡むかわ町大成１－
４０

9430001053524
一般競争
（総合評価）

118,723,000 107,459,000 90.512

一般国道２７４号日高町外区画線工事
日高町ほか
令和 7年 4月 1日から令和 7年 9月12日まで
塗装

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日
北海道道路産業（株）
北海道札幌市北区新川西１条１
－１－３０

6430001022218
一般競争
（総合評価）

98,417,000 88,935,000 90.365

室蘭開発建設部管内道路積算技術業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月28日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

96,899,000 93,500,000 96.492



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

日高自動車道高規格幹線道路情報管理業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

139,865,000 135,630,000 96.972

室蘭開発建設部改築・維持事業資料作成業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

122,320,000 115,467,000 94.397

苫小牧道路事務所外改築・維持事業資料作成業
務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月27日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一社）北海道開発技術セン
ター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７　セントラル札幌北
ビル

2430005010809
一般競争
（総合評価）

120,285,000 113,542,000 94.394

鵡川沙流川流域測量業務
むかわ町ほか
令和 7年 4月25日から令和 7年12月 5日まで
測量

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
（株）北海道朝日航洋
北海道札幌市西区発寒八条１１
－３－５０

8430001022694 指名競争 41,701,000 33,143,000 79.478

一般国道３６号室蘭市御崎高架橋補修設計外一
連業務
室蘭市
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月26日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
（株）アサヒ建設コンサルタン
ト
北海道旭川市８条通１５－左４

4450001000082
指名競争
（総合評価）

18,964,000 15,257,000 80.452

室蘭港湾事務所事業計画資料作成業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

28,391,000 27,280,000 96.087

苫小牧港湾事務所事業計画資料作成業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

53,559,000 51,447,000 96.057

浦河港湾事務所事業計画資料作成業務
浦河町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（一社）寒地港湾空港技術研究
センター
北海道札幌市北区北十一条西２
－２－１７

3430005000825
一般競争
（総合評価）

28,105,000 26,972,000 95.969

鵡川沙流川遡河魚類生息環境調査検討業務
日高町ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 9月30日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日

（公社）北海道栽培漁業振興公
社
北海道札幌市白石区米里４条１
丁目３番３号

2430005000999
一般競争
（総合評価）

94,435,000 87,450,000 92.603



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

室蘭開発建設部用地調査点検等技術業務
新ひだか町ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月24日まで
補償関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月17日
（株）タナカコンサルタント
北海道苫小牧市新開町２－１－
３

8430001053211
一般競争
（総合評価）

18,502,000 16,368,000 88.466

二風谷ダム外貯水池水質調査業務
平取町
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月24日まで
測量

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347 指名競争 35,079,000 33,220,000 94.701

樽前山火山砂防工事の内熊の沢川３号砂防堰堤
左岸外工事
苫小牧市
令和 7年 5月 1日から令和 8年 1月29日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月30日
（株）伊藤工業
北海道室蘭市港北町３－３－１
５

6430001056546
一般競争
（総合評価）

195,932,000 178,860,000 91.287

室蘭開発建設部治水事業工事監督支援業務
むかわ町ほか
令和 7年 4月11日から令和 9年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日
（一財）北海道河川財団
北海道札幌市北区北七条西４－
５－１

5430005010343
一般競争
（総合評価）

74,921,000 62,150,000 82.954

様似漁港外１港地質調査業務
様似町ほか
令和 7年 4月25日から令和 7年 9月30日まで
地質調査

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
環境コンサルタント（株）
北海道釧路市錦町５－３

1460001000241
指名競争
（総合評価）

51,271,000 43,780,000 85.389

室蘭開発建設部道路技術審査業務
室蘭市
令和 7年 4月 1日から令和 8年 3月31日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一財）北海道道路管理技術セ
ンター
北海道札幌市北区北七条西２－
２０

3430005010477
一般競争
（総合評価）

9,823,000 9,460,000 96.305

一般国道２７６号苫小牧市高丘測量調査外一連
業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 7年10月 1日まで
測量

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日
（株）タナカコンサルタント
北海道苫小牧市新開町２－１－
３

8430001053211 指名競争 18,029,000 15,851,000 87.919

室蘭開発建設部管内水中部施工状況確認業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月 4日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 3日
（一社）日本潜水協会
東京都港区新橋３－４－１０
新橋企画ビル５階

2010405001061
一般競争
（総合評価）

20,207,000 20,020,000 99.075

追直漁港外２港監督等補助業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

54,241,000 53,251,000 98.175



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

様似漁港外４港監督等補助業務
様似町ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日

北日本港湾コンサルタント
（株）
北海道札幌市中央区南２条東２
－８－１

3430001018771
一般競争
（総合評価）

56,727,000 46,530,000 82.024

室蘭開発建設部管内建設資材実勢価格調査業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月 2日から令和 8年 3月25日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月 1日

（一財）建設物価調査会　北海
道支部
札幌市中央区北１条西４丁目１
番地２

6010005018675
一般競争
（総合評価）

43,912,000 42,900,000 97.695

一般国道３７号室蘭市白鳥大橋補修工事
室蘭市
令和 7年 4月23日から令和 7年12月19日まで
鋼橋上部

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月22日
（株）楢崎製作所
北海道室蘭市崎守町３８５番地

3430001056904
一般競争
（総合評価）

414,722,000 406,450,000 98.005

樽前山流域水文観測外調査業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月20日まで
測量

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日
（株）福田水文センター
北海道札幌市北区北二十四条西
１５－２－５

6430001014347 指名競争 57,959,000 52,470,000 90.530

一般国道４５３号壮瞥町蟠渓地すべり計測外一
連業務
壮瞥町
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月25日まで
地質調査

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日
トキワ地研（株）
北海道札幌市東区北二十八条東
２－７７９

8430001011788 指名競争 45,881,000 38,940,000 84.872

大原二期地区大原頭首工外一連工事
洞爺湖町ほか
令和 7年 4月22日から令和 8年 3月10日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月21日
（株）高橋建設
北海道虻田郡洞爺湖町洞爺町３
７番地

1430001056443
一般競争
（総合評価）

166,331,000 160,380,000 96.422

伊達地区上館山５－１南工区区画整理工事
伊達市
令和 7年 4月24日から令和 8年 2月10日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月23日
盛興建設（株）
北海道苫小牧市日の出町２－１
３－２３

6430001053147
一般競争
（総合評価）

224,840,000 206,800,000 91.977

伊達地区大平５－２工区区画整理工事
伊達市
令和 7年 4月22日から令和 8年 2月10日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月21日
（株）高橋建設
北海道虻田郡洞爺湖町洞爺町３
７番地

1430001056443
一般競争
（総合評価）

234,696,000 214,720,000 91.489

伊達地区大平８工区区画整理工事
伊達市
令和 7年 4月24日から令和 8年 2月10日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月23日
幌村建設（株）
北海道日高郡新ひだか町三石蓬
栄１２６

2430001055353
一般競争
（総合評価）

197,923,000 182,072,000 91.991



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

室蘭開発建設部管内交通実態調査業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月11日から令和 8年 3月23日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月10日

（株）メイセイ・エンジニアリ
ング
北海道室蘭市中島町３－１１－
２

3430001057175 指名競争 39,072,000 32,890,000 84.178

一般国道２７４号日高町日勝除雪ステーション
外詰所他改修工事
日高町ほか
令和 7年 4月23日から令和 7年11月10日まで
建築

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月22日
（株）小林組・大基
北海道沙流郡平取町字荷菜４０
－６

1430001055750
一般競争
（総合評価）

114,950,000 112,200,000 97.608

苫小牧港西港区汐見地区波除堤建設工事
苫小牧市
令和 7年 4月15日から令和 7年12月15日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月14日
（株）山口工業所
北海道苫小牧市ウトナイ北４－
２－２０

7430001053988
一般競争
（総合評価）

184,503,000 173,800,000 94.199

胆振海岸生物環境調査業務
白老町ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月17日

（公社）北海道栽培漁業振興公
社
北海道札幌市白石区米里４条１
丁目３番３号

2430005000999
一般競争
（総合評価）

59,136,000 56,100,000 94.866

追直漁港外２港発注補助業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月25日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

34,760,000 32,329,000 93.006

様似漁港外４港発注補助業務
様似町ほか
令和 7年 4月25日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日

（一財）港湾空港総合技術セン
ター
東京都千代田区霞が関３－３－
１

5010005002705
一般競争
（総合評価）

57,519,000 55,781,000 96.978

室蘭港祝津絵鞆地区岸壁エプロン照明設備設置
工事
室蘭市
令和 7年 4月19日から令和 7年12月12日まで
電気

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月18日
鐵和電設（株）
北海道室蘭市中島町３－２２－
１０

7430001056859
一般競争
（総合評価）

34,639,000 31,295,000 90.346

一般国道４５３号壮瞥町蟠渓道路施工計画資料
作成業務
壮瞥町
令和 7年 4月25日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日

（株）メイセイ・エンジニアリ
ング
北海道室蘭市中島町３－１１－
２

3430001057175 指名競争 23,639,000 18,975,000 80.270

様似漁港船揚場改良工事
様似町
令和 7年 4月23日から令和 8年 2月20日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月22日
（株）南組
北海道様似郡様似町栄町５番地

1430001055619
一般競争
（総合評価）

205,249,000 194,260,000 94.646



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

苫小牧道路事務所管内外道路交通安全計画資料
作成業務
苫小牧市
令和 7年 4月18日から令和 8年 2月25日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月17日
（株）田宮設計事務所
北海道札幌市中央区北三条西２
４－２－１

4430001010364 指名競争 20,735,000 16,632,000 80.212

浦河港外１港南防波堤建設その他工事
浦河町ほか
令和 7年 4月23日から令和 7年12月12日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月22日
酒井建設（株）
北海道日高郡新ひだか町三石東
蓬莱１０－５

6430001055250
一般競争
（総合評価）

239,921,000 226,380,000 94.356

様似漁港外２港西護岸補修その他工事
様似町ほか
令和 7年 4月23日から令和 7年11月 6日まで
一般土木

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月22日
（株）南組
北海道様似郡様似町栄町５番地

1430001055619
一般競争
（総合評価）

129,624,000 122,540,000 94.535

一般国道２３５号むかわ町鵡川跨線橋用地測量
業務
むかわ町
令和 7年 4月18日から令和 7年 7月24日まで
測量

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月17日
前田測量（株）
北海道苫小牧市本幸町１－３－
１８

5430001053833 指名競争 3,520,000 3,146,000 89.375

室蘭開発建設部管内修繕計画資料作成業務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月18日から令和 8年 2月26日まで
土木関係コンサルタント

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月17日

（株）メイセイ・エンジニアリ
ング
北海道室蘭市中島町３－１１－
２

3430001057175 指名競争 22,638,000 18,172,000 80.272

一般国道２３０号洞爺湖町洞爺湖事故対策用地
測量業務
洞爺湖町
令和 7年 4月25日から令和 7年 8月22日まで
測量

佐藤　徹
室蘭開発建設部
室蘭市入江町１番地１４

令和 7年 4月24日
日章測量設計（株）
北海道室蘭市寿町２－２４－１
４

4430001056928 指名競争 6,490,000 5,775,000 88.983

胆振海岸管内応急処理外工事
苫小牧市ほか
令和 7年 5月 1日から令和 8年 3月25日まで
維持

松　井　博　幸
室蘭開発建設部苫小牧砂防
海岸事務所
苫小牧市字柏原３２番地の
４０

令和 7年 4月30日
緑豊建設（株）
北海道苫小牧市若草町１－２－
７

4430001054064
一般競争
（総合評価）

30,283,000 29,370,000 96.985

苫小牧道路事務所管内道路施設設計資料作成業
務
苫小牧市ほか
令和 7年 4月17日から令和 8年 3月 6日まで
土木関係コンサルタント

石　塚　達　也
室蘭開発建設部苫小牧道路
事務所
苫小牧市日吉町２丁目１番
５号

令和 7年 4月16日
道建コンサルタント（株）
北海道伊達市梅本町４－６５

2430001056285 指名競争 18,568,000 14,905,000 80.273

室蘭道路事務所管内道路附属物資料作成業務
室蘭市ほか
令和 7年 4月17日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

松　田　　　武
室蘭開発建設部室蘭道路事
務所
登別市大和町２丁目３４番
地１

令和 7年 4月16日

（株）メイセイ・エンジニアリ
ング
北海道室蘭市中島町３－１１－
２

3430001057175 指名競争 19,811,000 15,895,000 80.233



公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（公共工事）

公共工事の名称､場所､期間及び種別
契約担当官等の氏名並びに
その所属する部局の名称及

び所在地
契約を締結した日

契約の相手方の商号又は名称及
び住所

法人番号
一般競争入札･指名競争入札

の別(総合評価の実施)
予定価格 契約金額 落札率 備 　考

日高道路事務所管内道路附属物資料作成業務
日高町ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 3月19日まで
土木関係コンサルタント

小　尾　　　稔
室蘭開発建設部日高道路事
務所
沙流郡日高町松風町２丁目
２５１－４

令和 7年 4月 9日
道建コンサルタント（株）
北海道伊達市梅本町４－６５

2430001056285 指名競争 19,932,000 16,005,000 80.298

浦河道路事務所管内道路附属物資料作成業務
浦河町ほか
令和 7年 4月10日から令和 8年 2月27日まで
土木関係コンサルタント

菅　藤　善　之
室蘭開発建設部浦河道路事
務所
浦河郡浦河町堺町西４丁目
８番１号

令和 7年 4月 9日

（株）メイセイ・エンジニアリ
ング
北海道室蘭市中島町３－１１－
２

3430001057175 指名競争 19,976,000 16,027,000 80.231

伊達地区事業効果調査業務
伊達市
令和 7年 4月 3日から令和 8年 1月30日まで
土木関係コンサルタント

根　田　聖　児
室蘭開発建設部胆振農業事
務所
勇払郡安平町早来栄町133番
地10

令和 7年 4月 2日
（株）地域計画センター
北海道札幌市中央区南一条西８
－１－１　クリスタルタワー

5430001010396 指名競争 14,751,000 12,529,000 84.937

新鵡川地区河川協議資料補足修正業務
むかわ町
令和 7年 4月17日から令和 8年 2月13日まで
土木関係コンサルタント

根　田　聖　児
室蘭開発建設部胆振農業事
務所
勇払郡安平町早来栄町133番
地10

令和 7年 4月16日

サンスイコンサルタント（株）
北海道支社
札幌市東区北４１条東３丁目３
番１０号

5130001017447 指名競争 13,541,000 11,572,000 85.459

美河地区三石ダム水管理施設補足設計業務
新ひだか町
令和 7年 4月17日から令和 8年 3月 5日まで
土木関係コンサルタント

根　田　聖　児
室蘭開発建設部胆振農業事
務所
勇払郡安平町早来栄町133番
地10

令和 7年 4月16日
北王コンサルタント（株）
北海道帯広市西七条北１－１１

7460101001539 指名競争 16,093,000 13,607,000 84.552


